13 Similiter, & ex Concilio & Trident. d. cap. 6. f. 25. 15  
vers. huc autem omnia, ubi protestatur Concilium ſue in-  
tentio non eſſe detrahere authoritat., & ſatisfactio

Episcopis acqutit, idem definit Rota decif. 743. par. 1.

divers. & decif. 503. & 321. par. 2. & apud Seraphimum dec.  
493. detrahetur autem ſi Ecclesia prius omnimode ſub-  
jecta, Cathedralitis iure limitata Episcopo ſuo ſubhaceret,

cum dignitas data & intelligatur fine alterius prejudio, 16

12. & ſi quid à Prince. & ſ. merito, non quid in loco publico,  
l. ne avus, C. de emancip. lib. Episcopus autem † in non 17  
procedendo contra Capitulares ſuos omnimode, magnum  
prejudicium accipit, ut in decif. Coccini 770. par. 1. civili.

Sed omnia adhuc ponderata fundamenta faciliter dilu-  
natur, confiderando Ecclesiam eretam in Cathedram no-  
vam eſſe, Episcopum ſimiliter & novum qui nullo modo  
potest dicere accipere prejdicium in jurisdictione, quā  
dignitas Episcopalis, que non fuit numquam habuit ad  
dīcta ſupra num.

Tota ergo vi huius ſententia conſlitit in declaratione  
Congregationis Sacra Cardinalium & eius teſtimonioum 18  
est apud Farin. verſe. Capitula, Marcella lib. 4. tit. 7. cap. 20.  
lit. K, huiusmodi tenor: Hoc decretum non pertinet ad  
Ecclesiam Cathedram tamquam Cathedram, ſed tam-  
quam exemptionem, unde Ecclesia Collegiata ereta in Ca-  
thedrali non comprehendit hoc decreto. Quantum de-  
ferendum ſit de reprobationibus Sacra Congregationis inſta-  
tutus ad ſolutionem prima dubitandivitiationis queſt. 17. 5. con-  
tra quā num. 30. & Barbastren. in paſter par. 3. alleg. 73. num. 5.  
ponit eamē declarationem.

In hiſ queſtioneſolutione illud diſcriminet & adhi-  
bebo, quod clarissimi Advocati Romani Merenda & An-  
dreas poſtes Sacra Rota Auditori interpoſerunt conſulti  
de veritate à Barbastren. iuriſ prudentiſſimo Episcopo, ut  
prima opinio ſit obſervanda, niſi in erectione induſto ali-  
ter caveatur, qui tunc Ecclesia de novo ereta non com-  
prehenditur ſub hoc decreto. Quod ſi interroges cur ſi ſu  
commune eſſe fervandum, Capitulum procedit cum Epi-  
ſcopo per Adiunctos illo nominatos? Repondo cum  
Hoffenſi in cap. penit. 2. ſu. col. 2. in fine de conceſſ. preben.  
cum iuſ doctrinam fertur communiter ſecutam huius &  
Tridentino in hoc cap. 6. ver. Poſtquam alter Episcopo acce-  
dere, huius biſ que docimur ſupra queſt. 2. num. 7. & 8.  
ſciliſſet maiore partem Capituli conſeri, quando eſt com-  
muniſ ſu iurisdictione Episcopi tamquam Prelato, & Capitu-  
lo, ſi unus ex duobus nominatis ab iſo, illi accedit. Ex  
quibus & dubitationis reſecanda cauſa ſu adiunctis D. 20  
Martini Tereſi huic ſedi olim Canonico, Episco-  
pus Terulen. unanimi ſu Capituli conſenſi Adiunctorum,  
conſirmatione à Sanctissimo Paulō Papa V. die 28. Iulii  
anno 1614. impetravit co mmodo quo huic Metropolitanæ  
Sedi Clemens Papa VIII. conſeruat, non obſtant ſacra  
Congregationis reponio ejusdem Sedi D. Jacobo Ximenio  
Epi-

## QUÆSTIO QUINTA.

An Episcopo, vel nolente, vel non valente contra Capitulares delinquentes procedere, jurisdictione devolvatur ad Adiuctos?

Affirmativa videatur probari † quia Episcopus & Capitulum de jure communis habent iurisdictionem contra Capitularem delinqüentem; adnotata supra in q. i. maxime ex Moshelan. decif. 342. & 244. Sed quod quoties dubius conjunctum pertinet, uno deficiente vota pertinet ad collegam; & si eadem res, infit. delegat, optime in l. communis liberto, ff. de bor. libert. ibi, qui extrasculpsit fuerit solus honorum possessionem habebit, ergo genuente, vel impotente Episcopo sibi coniudicari iurisdictionem exercubunt, simili argumento utitur Rota decr. 270 n. p. 2 dixerit forum.

Secundo, quia causas non voluntatis † & importunitatis partitanciarum, i. patet severinam, 101. ff. de cond. & demonstr. l. Gallus s. & quid si tantum de liber. & poft. ubi Cota 5. p. 5. a. c. cum plur. de offb. & delig. in 6. maxime in actibus necessariis, ut ex Panor. Barbaria, & Decio revolvit. Marescotti lib. i. var. c. 44. n. 5. & 9. Sed quoties Adjuncti † non possunt procedere, quia universum Capitulum deliquerit tanta devoluta iurisdictione ad Episcopum, Seraph. decr. 1050. n. 6. Fabricac. ad d. 6. 6. Sess. 25. vers. in disto, & Marcella lib. 4. tit. 7. 6. 20. lit. N. Ergo, si cum Episcopus, vel renuit, vel non valer procedere, iurisdictione devolvitur ad Adjunctos, & faciunt tradita infra q. 6. & 9. 3.

Si ut vel reculet procedere, & non erit necessarium devolu-  
tio ad Adjunctos remedium.

Secundò, † probatur sententia nostra quia si principalis est eli, Episcopus non procedit, quomodo accessoriu hoc est adjunctu procedunt: *Iuxta regulam legis final. & cum mihi*, ibi: *Quia nisi es meum accipias obligatio, adiecio nihil poterit valere. De verb. obligat. & melius in l. nam cum. 12. ibi* non invenimus quis adjunctus sit quia non est qui petere posse ff. de populat. servor. sicut nec valer sententia data in favorem Adjunctorum, si principale hoc est exceptio non appetat Seraphim. decif. 493. Ex quibus haec sententiam non vixim & expresse tenet August. Barbosa in suo aucto *Pa-  
pafieri allegat.* 73. num. 9. p. 3.

Non obstante h̄ argumenta in contrarium adducta. Ante 12 quorum resolutionem sciendum est, duobus modis constare posse de non voluntate Episcopi, vel Adjunctorum procedere reculancium vel triplex requisitione judicii vel iurisdictionis facta quae necessaria est, ut notar. Baldus in cap. 1. tit. f. inter dominum & res nullum sit oratione, & in c. 1. de militi. vsalib. in fidei. docet Martha *suprad. cosu. 146. n. 22.* Secundò si Episcopus negat expresse velle procedere, ut in electione sumptuaria ab Episcopo & Capitulo facienda probat Seraphim decr. 1091. n. 3. & latissime prosequitur Gonzalez reg.

Sed contraria sententia que verior est probatur, pri-  
mo quia si coniudicis, seu Adjuncti renuant procedere  
contra Capitularem non ad Episcopum, sed ad superiorem  
devolvitur iurisdictio, ut Domini Cardinales Tridentinæ  
declarationi prestatu respondentur ore duorum attestantur,  
scilicet Farinac. in c. 6. & contra aliquem ex contentis, &  
Marsilia d. c. 20. litera K, hoc expressius docet Marches. de  
sign. grat. tom. 1. c. 2. n. 265. ex Felino m. fin. xii. 4. ubi ait,  
dato adjuncto ordinatio, si discordes in pronunciando fuen-  
tint ad superioriem, perinde ac si ambo delegati forent re-  
currentium: ergo nec jurisdictio Episcopi recusantis proce-  
dere, devolvetur ad Coniudicis.

6 Confirmatur con sequentia p r i m d, quia ubi casus omis-  
sus est similis expresso ex conjecturata mente fit extensio de  
expresso ad omissum, ut refutat Rota cum Dec. Tiraq. &  
Aymone decis. 141, n. 6. part. 1. divergunt. Secundum d, qua  
7 magis affligit Tridentinum in favore jurisdictionis Episcopalis contra Capitularium delinqventem, quam in favo-  
repondetur, calum omisum, qualis et p r aetens remanere  
in dispositione juris communis, l. communitate, ff. de liber.  
& postb. docet Seraphinus d. decis. 1050 n. 5. De jure autem  
communi quoties inferior non potest, vel non vult proce-  
dere superioris spectatur judicium, ut supra quod magis  
confirmatur ex his que docet Bart. in L. qui uris salitione 10.

icopatis contra Capitulares delinqüentes, quām in favorem jurisdictionis Adjutorum, s̄ in dec. 32 i. n. 2 p. 2 dixer. & diximus supra q. 2. Sed ipsam jus commune plus favoris tribuit Episcopis d. cap. irrefragabilē, & excessus de officio ord. quippe cum eum de habeat intentione fundata respectu jurisdictionis, five civilis, five criminalis in tota sua Dicēsi, cuius dicti in intelligentia petenda est à decisione Orani in causa Burgen iurisdictionis, quam copiam referat Farinac, in recollectis criminalibus decr. 105. n. 2. Teriò confirmatur, q. 3. ut si simulante conceditur jurisdictione unus sine altero procedere non potest c. prudentiam 21. ubi glos. verbazentetur c. cum causa 22. cap. causam matrimonii 26. de officio delegat. docet Flotien, in d. iur. refribazil. s. excessu in ivers. 2. let. n. 5. de invisa. omn. iud. de duobus condominium vel foci, ex quibus alter delictum perpetravit secum afferentes privationem jurisdictionis, nam tunc superior jurisdictionem exercet, qui est loco illius vel substitutus qui simul jurisdictionem exercebit argum. tex. in l. unica 5. si autem C. de caduc. tollend. nisi hic vel substitutus relatum accipiat, vel contumex, ex quibus cellulat predicta difficultates.